# Theses juridicae inaugurales

<https://hdl.handle.net/1874/301848>

35.

THESES  
JURIDICAE INAUGURALES,

QUAS,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

PETRI HARTING,

MEDIC. ET ART. OBSTETR. DOCT. ET IN FACULTATE PHILOSOPHICO-  
MATHEMATICA PROF. ORD.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS JURIDICAE DECRETO,

**Pro Gradu Doctoratus**

SUMMISQUE IN

JURE ROMANO ET HODIERNO HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

**CORNELIUS GERLINGI S.**

*Rheno-Trajectinus.*

A. D. XVII M. DECEMBERIS, A. MDCCCLVIII, HORA II.

Trajecti ad Rhenum,

APUD J. DE KRUIJFF.

MDCCCLVIII.

TYPIS MANDAVERUNT L. E. BOSCH ET FILIUS.

## T H E S S.

### I.

Nulla antinomia inter l. 29 § 2. D. de querela  
inoff. et l. 5 § 4 D. de appellat. et relat.

### II.

Augmentum portionis in Nov. 18 etiam pertinet  
ad patrem.

III.

Non facio cum cl. Löhrio (Archiv. für die Civ. Praxis V. 208) missionem in bona legatorum servandorum causa, sublatam esse.

IV.

Cura prodigi ad similitudinem furiosi introducta haberi nequit, sed nominatim lege duodecim tab. continebatur.

V.

Non facio cum cl. Elvers. „Die römische Servitutenlehre,” pag. 98, derelictione praedii, cui servitus debetur, servitutem omnino tolli.

VI.

Matrimonium per procuratorem, venia a rege non impetrata contractum, ipso jure est nullum.

VII.

Pater, agnoscendo filium naturalem defunctum, hujus hereditatem non acquirit.

VIII.

Quod in Codice Austriaco § 698 juncto § 897 statutum est, conditione impossibili vel bonis moribus contraria heredis institutionem vel legatum prorsus tolli, praferendum mihi videtur tam Borussico ex quo prior vitiat, posterior pro non scripta habetur, quam juri nostro.

IX.

Debitor hereditatis, si convenitur ab herede, cui illius obligatio in judicio familiae erciscundae adsignata est, detrahere potest quod sibi a coherede debetur.

X.

Actor a reo contumace, in remotiorem diem in jus vocatus, hanc diem anticipare potest.

XI.

In art. 135 C. de Meth. Proc. in c. c. verba "ten dienende dage" non unice spectant diem in quem quis in jus vocatus est.

XII.

Non facio cum cons. de Pinto (handleiding tot het wetboek van Koophandel) II § 11, in art. 13<sup>b</sup> C. M. contineri exceptionem art. 1978 C. C. *en omgekeerde wijze*.

XIII.

In art. 291 C. M. damnum aqua pluvia datum non excluditur.

XIV.

Poena ex art. 398 C. M. actione privata ab exercitoribus persequenda est.

XV.

Creditor mercatoris, sciens debitorem solvendo non esse, solutionem accipere nequit.

XVI.

Concordatum, quod dicitur ab heredibus offerri nequit, decoctionis declaratione post mortem rogata.

XVII.

Concius delicti quod quis moliatur, omissa licet denuntiatione, impunis esto.

XVIII.

Coheres non furti tenetur ob contractationem rei hereditariae.

XIX.

Pater, qui filium minorem in domo sua detinet, puniri nequit ex art. 341 C. P.

XX.

Improbanda sententia tribunalis Roterodamensis die 13 Sept. 1854, qua reus, delicti carcere puniendi, qui per causarum patronum absentiae justam excusationem allegaverat, quasi contumax condemnatus est.

XXI.

Generalis regula, omnia foedera tolli quum bellum indictum est, admitti non potest.

XXII.

De staathuishoudkunde is ook bij de regeling van het burgerlijk en het handelsrecht den wetgever onmisbaar.

XXIII.

Het pachtstelsel, waarbij de eigenaar een evenredig deel der vruchten bedingt, komt mij nadelenig voor.